
■r

MHMPXPC2E6 2

Stejnopis Č..........

Nájemní smlouva 

NAP/35/04/007472/2019

Uzavřená ni2c uvedeného dne. měsíce a roku dle ustanoveni Občanského zákoníku, v platném 
/.něni mezi

Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2. Prahu I

IC: 00064581
DIČ: CZ0006458I. plátce DPH 
dál e j en ., proi ia/trvali’ í''

a

Asten Hotels s.r.o., se sídlem Pařížská 1073'I. Praha 1

IC: 24106898
DIC CZ24166898. plátce DPH 
dále jen .. nájemev"

I.
Předmět a účel nájmu

1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku paic. č. 1042 v k ú. Malá Strana, neboť mu svědčí 
nabývací titul na základě zákona e, 172';1W Sb. o přechodu některých věcí z majetku 
České republik) do vlastnictví obci.

Pronajimatel touto smlouvou pronajímá nájemci část pozemku (veřejného prostranství) 
uvedeného včl. I.. odst. 1. o výměře 12 m- před objektem é. p. 497. Na Kampě 3, 
vy/načeného na orientačním situačním plánku, který' tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (vSe 
dále jen jako ..předmět nájmu").

Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu uvedeny v čl. L odst. 2. 
výhradně za účelem umístění restaurační před/ahrádkv.



MHMFXPC2ESI2

11.
Doba nájmu

I. Pronajimatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu uvedený v či. I.. odst. 2. 
na dobu určitou s účinnosti od 21. OS. 2010 do 10. 12.2019.

III.
Nájemné

Pronajimatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu uvedený v či. I., odst. 2, 
/a do h odn uté náj cm né. k teré činí 50, - Kč/m: /den.

2. Nájemce se zavazuje zaplatit nájemně pronajímateli formou bezhotovostního převodu
Prahy, Řásnovka 770/8. 

'S 1193660041. KS 308.

I.

učet

v so vc em k této sm I o uvě.
Dny splatnosti jsou současně dny uskutečněni plněni.

3. Nájemce souhlasí a beie na včdomi. že v případě rozhodnuti Radv hl, m. Prahy bude výše 
nájemného upravena, popí. valorizována, formou písemného dodatku, který se stane 
nedílnou součásti této smlouv v.
V případě, ze do 3 měsíců od předloženi návrhu dodatku nedojde kjcho 
pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět podle čl. V..
Do skončení nájmu pluti nájemce nájemné v dosavadní v vsi.

uzavřeni. ie 
odst. 2.. písni, e).

IV.
Závazková část

1. Pronajimatel přenechává předmět nájmu do užívám nájemci ve stavu, v jakém se nachází
ke dm započatého nájmu a ten jej v tomto stavu přejímá.

2. N áj erncc sc z av azuj c:

a) umisťovat na předmětu najmu pouze mobiliář odsouhlaseny odborem památkově péče 
Magistrátu hl. m. Prahy.

b) v případě nutnosti umožnit přístup k předmětu nájmu za účelem provedení nczbvtné 
údržbv.

c) odstranit závady a poškozeni předmětu nájmu, kteié způsobil on. nebo ostatní osoby 
prodlévající' na něm sjeho souhlasem, popřípadě nahradit pronajimateli takto 
způsobenou škodu.

d) na žádost pronajímatele nebo správce umožnit přistup k předmětu nájmu za účelem 
kontroly, zda nájemce užívá předmět nájmu řádným způsobem. \ případě nutně 
potřeby i za jeho nepřítomnosti,

e) zajistit sociální a hygienické zařízeni piti návštěvníky restaurační zahradkv,
Ij dodržet podmínky stanovené platným rozhodnutím o zvláštním užívám pozemních 

komunikací vydaným příslušným silničním správním úřadem.

. i.



MHMPXPC2E8I2

g) dodržovat stanovenou denní provozní dobu,
h) na předmětu nájmu a jeho bezprostředním okolí dodržovat vyhlášku é. 8/2008 Sb. 

hl.m. Prahy, o Čistotě. ve 2něni pozdějších předpisu a zákon c. 13/1W Sb„ 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

i) nahlásit pronajímateli veškeré změny tykající se jeho osobních dat.
j) na předmětu nájmu plnit povinnosti původce odpadů, dle ustanovení $ 16 zákona 

c. 185/2001 Sb.. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve zněni pozdějších 
předpisů. Nejpozdeji do 24 hodin po nabytí účinnosti této smlouvy smluvně zajistit 
nakládání s odpady (sběrná nádoba na směsný komunální odpad, separacní sběrné 
nádoby na jednotlivé komodity, které při provozu živnostenské činnosti vznikají, 
pokud není původce odpadů na základě písemné smlouvy zapojen do systému 
organizovaného BMP aj.). udržovat čistotu kolem místa nájmu cca 2 m všemi smérv.

k) na žádost pronajímatele uvolnit předmět nájmu na dobu max. 10 dnů 
větrech souvislých obdobích. Každý lakový případ je pronajímatel povinen oznámit 
nájemci písemné, nej méně 10 dnu před konáním akce.

rocne, a to max.

3. íkz souhlasu pronajímatele a příslušného stavebního úřadu nájemce nesmi na předmětu 
nájmu provádět terénní úpravy, stavby, oplocení ani jiné podstatné změny. Ustanovení 
ěl. I.. odst. 3. tímto není dotčeno.

4. Nájemce nesmí přenechat předmět nájmu ani jeho část do užíváni jinému 
bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele, tedy ani k provozování hudebních 
a jiných produkcí.

5 Nájemce je oprávněn, s ohledem na $ 1. odst 5 nařízení hl. m. Prahy ě. 0 2011 Sb. 
hl.m. Prahy, kterým se vydává tržní rád. ve zněni pozdějších předpisů, umístit v rámci 
resta u rač n i předzahrád ky chlad ic i. mrazící, popř. výčepní zařízení sloužící pro její
provoz.

6. Nájemce je oprávněn využit předmět nájmu k umístěni reklamy vážící se k jeho tlrmě. 
/.ádrá rek lam ni plocha však nesmi přesáhnout rozměr IW nr a musí být odsouhlasena 
odborem památkové pece Magistrátu hl. m. Prahy a dále příslušným silničním správním 
úřadem. V případě zájmu instalovat reklamní plochy o velikosti větší je nutno postupovat 
v souladu s platnými smluvními vztahy hl. m. Prahy.

V.
Vy poved* smlouvy a skončení nájmu

l. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni (uto smlouvu vypovědět v tříměsíční 
Ihútě

vypovědní 
■ měsícebez udání důvodu. Výpovědní Ihúta počíná běžet od prvého dne 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.
2. N áj em n í vztah touto srn lo u\ o u /a ložený s k onč í:

a) je-li nájemce v prodlení s placením nájemného o vtec než jeden měsíc a přes písemné 
upozorněni pronajimatele nezaplatí nájemné ani do 5 dnů po doručeni tohoto 
upozornění, pak tato nájemní smlouva zaniká dnem. který se shoduje s 5. dnem 
od doručení upozornění.

b) jestliže nájemce přes písemné upozorněni dále porušuje povinnosti uvedené v cl IV. 
této smlouvy, a to 5. dnem od doručeni tohoto upozornění, viz. písm. a).

-3-



MHMPXPC2E6IŽ

c) vy zaduje-li lo důle/i ty obecni zájem (havárie, údržba). a to dnem. kdy pronajimatel 
tuto skutečnost oznámí nájemci.

d) v případč. že provozováni podnikatelské činnosti nájemce bude znemožněno zrušením 
udělených správních povolení úředním nařízením nebo jinými důvody. Výše uvedené 
důvody je nájemce povinen neprodlené oznámit pronajimateli.

e) nedojde-li do tří měsíců od předloženi návrhu dodatku podle cl. UI.. odst. 3. kjcho 
uzavřeni.

3. Výpověď bude nájemci doručena na adresu nájemce uvedenou v léto smlouvě, případně 
na adresu určenou nájemcem.

4, Nájemce je povinen při /.méné adresy uvedené ve smlouvě určil pronajimateli místo 
doručování korespondence.

5. Doručeni výpovědi nájemci se řídí 
podle občanského soudního řádu.

příslušnými ustanoveními o doručování

VI.
Smluvní pokuty

7a nedodrženi podmínek této smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli tyto 
smluvní pokuty:

í.

a) /a užíváni předmětu nájmu v rozporu s 
10.000.- Kč/dcn (slovy deset tisíc korun českých).

b) za nedodržení stanovené denní provozní doby je povinen zaplatit pronajímateli 
10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých) za každv den.

c) v případě, z.e nájemce při skončeni nájmu ne vy klidí předmět nájmu a nepředá jej 
pronajímateli ve stanovené Ihůtč. je povinen zaplatit pronajímateli čistku 10.000.- Kč 
(slovy deset tisíc korun českých) denně do doby pro to ko lamího předání předmětu 
nájmu,

d) při ne/aplacem nájemného do 30 dnu po termínu splatnosti zaplatí nájemce 
pronajímateli jednorázové smluvní pokutu vc výši 0.1 % z dlužné částky za ku/dý den 
prodlení, minimálně vsak 300.- Kč.

e) za nedodržení každé další podmínky stanovené touto smlouvou 1.000.- Kč (slovy 
jeden tisíc korun českých) za každý den. v němž bude toto porušení trvat.

f) v případě nedodržení podmínky uvedené v čl. V., odst. 4. teto smlouvy 1.000.* Kč 
(slovyjeden tisíc korun českých) za každý den. v němž bude toto porušeni mat.

2. Smluvní pokuty sjednané \ této smlouvě se nijak nedotýkají nároku pronajímatele 
na náhradu škody vůči nájemci.

3. Nájemce je mimo zaplacení smluvní pokuty povinen uvést předmět nájmu (veřejné 
prostranství) neprodleně do původního stavu.

4. Na zajištěni nájemného ma pronajimatel podle Občanského zákoníku, v platném znění, 
zástavní právo k movitým věcem, které jsou na pronajatém předmětu nájmu.

účelem nájmu podle této smlouvy

-4-



'W

MHMPXPC266I2

Ml.
Závěrečná ustaň o ven í

1. V/tah) mezi pronajimatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídi 
ustanoveními Občanského /ákoniku v platném znční a ostatními obecné závaznými 
právními předpisy.

2. 7mény a doplňky v této smlouv é mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Tálo smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 21.08. 2019,

4. Smlouva se vyhotovuje v 5 stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách. / nichž 
pronajímatel obdr/i stejnopis č. 1 - č. 3. nájemce stejnopis C. 4 a příslušný silniční 
správní úřad stejnopis č. 5.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí stim. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CE:S) vedené hl. m Prahou, která je veřejné přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text 
této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v teto smlouvě 
nepovazuji za obchodní tajemství \e smyslu £504 zákona e. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a udělují svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších 
podmínek.

2 0 -08- 2019
V Praze dne: V Praze dne:

-5 -



Příloha č.: j

físi&n. Woíelz í.r, c.
>

PŘÍLOHA k rozhodnutí o zvláštním 
užívání pozemní komunikace 
ř. j. UMCP1 018464/2 018/ODOP/098/PA 
m dne 01.02.2018

*

i

i 0%)l
i í765 v

7t^v

/4/ ď 7 i
/

$i
/<

:7 >'l

P •s ^
n >t

;$d] Uu * 1

»v <
... / -\ <I

J .».■JL ■«

ř

.f/■:*' ■ . 
Xjy. . 7,4

v 054

i ^

75 7/f.

i
t

49$./ 752't I
r

2i l' I ■tf\>
■!

d >i i . i

j .// t

i
i -

* /
45 /

761 'v

; /::
c i? 4

455
, ř

4/
i

,/i

<
i

♦<ř

r l /* t 't

i



Příloha č.: ^

Plná moc
A

2,4A Gb 0^

$>**.£»společnost/ jméno:
l\0 OO.....~vl*^A A

2h\ Gb 8°^
sídlo/adresa:

DIČ: ..OfeIC/nar.:

jméno, .

bydliště:

tímto zplnomocňujt:

jménol

hydliSi

k zastupování žadatele a to při všech právních úkonech spojených sjednáním na TSK hhm. Prahy a.s., 
Magistrátu hl. m. Prahy a městskými úřady na á/umí hl. m. Prahy v náležitosti zajišťováni pronájmu

AMv V.|rv^v lokalitě Praha
/

/* účelem

~3ov termínu

\kD*^ . Ao^ .Praha dne: Praha dne:......

zmocnění přijímám*


